
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia,

aby ten wyjątkowy czas upłynął 
w serdecznej i rodzinnej atmosferze.

Niech te Święta będą niezapomnianym czasem 
- pełnym wszelkiego dobra, wewnętrznego spokoju i radości,

a Nowy Rok 2024 był szczęśliwy w osobiste doznania, 
spełnił zamierzenia i dążenia zawodowe 

oraz aby przyniósł satysfakcję z podejmowanych wyzwań.
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RYCHWAŁ W ŚWIĄTECZNYM KLIMACIE

Rychwalski Jarmark Bożonarodzeniowy, który wprowadził wszyst-
kich w magiczny czas najpiękniejszych w roku świąt na stałe wpisał 
się do kalendarza wydarzeń naszej gminy.

W niedzielę, 10 grudnia, Rynek Miejski rozświetliły bożonarodze-
niowe światełka, a nad rynkiem roznosił się zapach barszczyku  
z uszkami, pierogów i innych tradycyjnych potraw świątecznych. 
Kilkudziesięciu wystawców prezentowało swoje wyroby. Były stro-
iki, bombki, krasnale i choinki w oryginalnych wydaniach, miody  
i potrawy wigilijne. Można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie 
na saniach i w towarzystwie Świętego Mikołaja. Oczywiście nie 
obyło się bez pomysłowych strażaków. Ich wozy w świątecznym 
wydaniu zabierały na świąteczną przejażdżkę. Przez cały jarmark  
ze sceny rozbrzmiewały kolędy i pastorałki w wykonaniu uczniów  
z rychwalskich placówek oświatowych: Przedszkola Samorządowe-
go „Leśne Skrzaty” w Siąszycach, Przedszkola Publicznego „Plastuś”  
w Rychwale oraz szkół podstawowych z Rychwała, Kuchar Kościelnych, 
Dąbroszyna, Białej Panieńskiej, Grochów, Jaroszewic Grodzieckich, 
 a także „Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Rychwale”, 
Fundacji „Horyzonty” i „Dzierzbińskiej Akademii Kolędników”.

Na rychwalskim jarmarku świąteczną paradę zaprezento-
wała Orkiestra Quantum. Dla dzieci przygotowano zabawy  
i animacje z ekipą Świętego Mikołaja. Tradycyjnie podczas jarmarku 
wspólnie rozświetlono przepiękną, rychwalską choinkę.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację tegorocznego Rychwalskiego Jarmarku Bożona-
rodzeniowego i oczywiście zapraszamy za rok.
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WYWIAD Z BURMISTRZEM

WOLNE MIEJSCA W RYCHWALSKIM ŻŁOBKU

TAK BĘDZIE WYGLĄDAŁA NOWA REMIZA

Moim marzeniem jest sprawne zrealizowanie kluczo-
wych inwestycji na które udało się pozyskać środki ze-
wnętrzne. Są to zadania, które dotyczą podstawowych 
potrzeb mieszkańców. 
Prace związane z budową oczyszczalni ścieków, są już 
dość zaawansowane, powstały główne obiekty instalacji. 
Przed nami jednak prace związane z montażem urządzeń 
technologicznych do oczyszczania ścieków i automatyki 
do sterowania tym procesem. Ważny będzie także roz-
ruch oczyszczalni.
Równie istotnym zadaniem jest przebudowa i rozbudo-
wa budynku OSP w Rychwale. Mam nadzieję, że w ko-
lejnych tygodniach praca na tej inwestycji przyśpieszą  
i już wkrótce strażacy i mieszkańcy będą mogli korzystać 
z nowych pomieszczeń remizy. 
Moim pragnieniem jest także głęboka termomoderniza-
cja największego obiektu gminnego jakim jest budynek 
Szkoły Podstawowej w Rychwale. Kilka tygodni temu 
złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego wniosek na 
realizację prac związanych z ociepleniem ścian i dachu, 
wymianą stolarki okiennej i drzwiowej oraz oświetlenia. 
Projekt przewiduje także wymianę systemu ogrzewania 
budynku na pompy ciepła oraz montaż instalacji foto-
woltaicznej na potrzeby zasilania szkoły w energię elek-
tryczną. Liczę na pozytywne rozpatrzenie tego wniosku.
Chciałbym także aby jak najszybciej udało się zrealizo-

Drodzy Rodzice. Informujemy, że są wolne miejsca w naszym żłobku. 
Osoby zainteresowane zapisaniem dziecka do placówki zapraszamy do 
siedziby ul. Sportowa 11 w Rychwale, kontakt nr telefonu 601 233 603.

UWAGA: W NOWYM ROKU OPŁATA ZA POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU  
ZOSTANIE OBNIŻONA DO 700 ZŁOTYCH. RODZICE NIE MUSZĄ SPEŁNIAĆ 
KRYTERIUM POSIADANIA ZATRUDNIENIA. O PRZYJĘCIU DECYDUJE  
KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ. PRZYJMUJEMY DZIECI W WIEKU OD 6 MIESIĘCY 
DO 3 LAT.

wać zaplanowane 
na kolejny rok in-
westycje drogowe. 
Przypomnę, że po-
zyskaliśmy środki 
na budowę dróg  
w miejscowościach 
Lubiny, Dąbro-
szyn i Rychwał, zaś 
w miejscowości 
Święcia chcemy wy-
budować chodnik. 
Mam nadzieje, że 
uda się uzyskać do-
tacje na drogę w Ku-
charach Kościelnych,  
w kierunku na Zarzewek. W życiu prywatnym najważ-
niejsze czego sobie, całej rodzinie jak i wszystkim miesz-
kańcom gminy oraz gościom życzę, to oczywiście zdro-
wia, wzajemnego zrozumienia i szacunku. Abyśmy byli 
niepoprawnymi optymistami i czerpali garściami z tego 
co przynosi nam kolejny dzień. W ten wyjątkowy bożo-
narodzeniowy czas, życzę radości każdego dnia, niech 
cieszą nas również i drobiazgi, wrażliwości, empatii i nie-
ustającej chęci pomocy drugiemu. Niech Nowy 2024 Rok 
obdarzy Państwa samymi dobrymi chwilami. 

Panie Burmistrzu zbliżają się Święta, magiczny, wyjątkowy czas dla każdego z nas. Jakie są Pana marzenia, 
oczekiwania na Nowy 2024 rok?

Trwająca od kilku miesięcy realizacja 
inwestycji pn. Rozbudowa, nadbu-
dowa i przebudowa budynku OSP  
w Rychwale wraz z robotami rozbiór-
kowymi, budzi duże zainteresowanie 
mieszkańców naszej gminy. 
Aby skrócić czas oczekiwania na za-
kończenie prac budowlanych przed-
stawiamy wizualizacje rozbudowanej  
i przebudowanej remizy.
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Gmina Rychwał zakończyła reali-
zację kolejnej inwestycji współ-
finansowanej w  ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
na realizację inwestycji drogo-
wych. „Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Grochowy” obej-
mowała odcinek o długości 989 
m. Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła 693 007,01 zł a dofinan-
sowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło  
415 804,26 zł. Wykonawcą zada-
nia była firma Budowlano-Usłu-
gowa EKO-BUD s.c Elżbieta, Jacek 
Majdeccy z Gizałek. 
9 października 2023 r. odbyło się 
uroczyste  oddanie drogi, w któ-
rym udział wziął m.in Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi Pan Ryszard  
Bartosik.

W listopadzie br. w miejscowości Wardężyn odebra-
na została kolejna inwestycja drogowa. Tym razem 
był to liczący ponad 2 kilometry odcinek drogi łączą-
cej Grabową, Wardężyn i Kuchary Borowe, którego 
całkowita wartość wyniosła 3 020 554,05 zł. Zadanie 
zrealizowano w ramach przedsięwzięcia pn. Przebu-
dowa dróg gminnych w miejscowości Rychwał oraz  
w miejscowości Wardężyn, które uzyskało dofinan-
sowanie w ramach Rządowego Fundusz Polski Ład. 
W uroczystym oddaniu do użytkowania ww. drogi 
uczestniczyli mieszkańcy wszystkich trzech sołectw, 
które połączyła ta inwestycja, Radni Rady Miejskiej 
w Rychwale, oraz wykonawca tej inwestycji czyli 

właściciel firmy: Izbruk Maciej Rybicki Zakład Ogólno-
budowlany z Ciążenia.

DROGA GRABOWA – WARDĘŻYN – KUCHARY BOROWE

NOWA NAWIERZCHNIA ASFALTOWA W SOŁECTWIE BRONIKI

DROGA GROCHOWY - POŁĄCZYLIŚMY TRZY POWIATY

15 listopada br. w miejscowości Franki (Bro-
niki) odbył się końcowy odbiór drogi asfalto-
wej o długości ponad 600 m i szerokości 4 m. 
Został on  wykonany przez firmę Trans–Spili  
Sp. z o.o. z Lichenia Starego. Całkowita war-
tość zadania wyniosła 537 552,93 zł z cze-
go dofinansowanie w ramach dotacji celowej  
z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynio-
sło 320 750,00 zł. Organizatorem odbioru było 
sołectwo Broniki.
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KONWENT WÓJTÓW I BURMISTRZÓW W RYCHWALE

19 października w Rychwale odbył się Konwent Wój-
tów i Burmistrzów Aglomeracji Konińskiej.  Spotka-
nie otworzył Burmistrz Stefan Dziamara, który powitał 
wszystkich zebranych. Głównym tematem konwentu 
były zadania i obowiązki gmin w zakresie nieczystości 
ciekłych, sprawach związanych z przekazaniem przy-
stanków autobusowych i oświetlenia ulicznego przy 
drogach powiatowych przez Powiat Koniński Gminom. 
Rozmawiano również o planach budowy elektrow-
ni jądrowej w Koninie – Pątnowie oraz potencjalnej 
współpracy z Samorządami Aglomeracji Konińskiej.



WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI W DĄBROSZYNIE I GLINACH

AKTYWNA WIEŚ WIELKOPOLSKA

KOLEJNE NAGRODY DLA GMINY RYCHWAŁ

7 listopada br. podczas  Gali XXIV edycji Konkursu „Dzia-
łania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego” organizowa-
nego przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego za swoje działania 
zostały nagrodzone: Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Rozalinie, za 
projekt pod nazwą: „W rozalińskim 
ŚDS-ie ogród pielęgnujemy i przyro-
dę szanujemy!” - nagroda 9 000,00 
zł. oraz Sołectwo Broniki za projekt 
pod nazwą: „Kultywowanie tradycji 
i zwyczajów wsi polskiej w sołectwie 

Broniki” - nagroda 5 000,00 zł. Projekt realizowany w Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy w Rozalinie polegał 
na zagospodarowaniu przez podopiecznych i pracowni-

ków przestrzeni wokół budynku ŚDS 
na rabaty kwiatowe i grządki oraz na 
organizacji wyjazdów mających na 
celu poznanie bioróżnorodności na-
szego regionu. 
Sołectwo Broniki zostało docenione 
za projekt związany z przekazaniem 
najmłodszemu pokoleniu tradycji wsi 
polskich takich jak plecenie wieńców 
dożynkowych, wykopki, itp.

Jak co roku przedstawiciele grup odnowy wsi z gminy Rychwał 
uczestniczyli w Gali Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi.  
Do wyróżnienia w VII edycji konkursu Aktywna Wieś Wielko-
polska zgłoszono sołectwa Jaroszewice Rychwalskie i Grochowy. 
Sołectwo Grochowy zostało Laureatem konkursu. Pamiątkowy 
dyplom i nagrodę w wysokości 5 tys. zł wręczył Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i przed-
stawiciel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Czesław Cie-
ślak.  W imieniu nagrodzonego sołectwa wyróżnienie odebrała 
Radna i Sołtys Renata Andrzejewska wraz z przedstawicielka-
mi organizacji działających na rzecz Grochów. Wieś ta została 
doceniona za aktywne pozyskiwanie środków zewnętrznych 
na zagospodarowywanie przestrzeni publicznej miejscowo-
ści,  działania na rzecz integracji mieszkańców, pielęgnowanie 
i rozpowszechnia wiedzy o historii i dziedzictwie kulturowym  
swojej „małej ojczyzny” oraz współdziałanie organizacji poza-
rządowych w sołectwie. 

Zakończono inwestycje zrealizowane w ramach XIII edycji ww. konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.
Zadanie „Zagospodarowanie centrum miejscowo-
ści Gliny" obejmowało ułożenie kostki, montaż ła-
weczek parkowych oraz nasadzenie zieleni. Pro-
jekt „Remont i wyposażenie budynku remizy OSP  
w Dąbroszynie na potrzeby świetlicy wiejskiej” dotyczył 
wykonania podwieszanego sufitu z wymianą oświetlenia 
na typu LED oraz odmalowanie ścian. Ponadto w Dąbro-
szynie Ochotnicza Straż Pożarna zrealizowała projekt  

pn. „Na zielono w Dąbroszynie” w ramach którego wyko-
nano farbą antysmogową mural o tematyce ekologicznej.  
Projekt uzyskał wsparcie Województwa Wielkopolskiego 
w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego.
We wszystkich tych projektach wkład własny w postaci 
pracy włożyli mieszkańcy obu sołectw.
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ŚWIĘTA GODNE, A NIE GŁODNE – 27. ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

GMINNY KONKURS MISTRZ
TABLICZKI MNOŻENIA 

GMINNY KONKURS  
PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ

• SZKOŁA PODSTAWOWA W RYCHWALE

• SZKOŁA PODSTAWOWA
   W JAROSZEWICACH GRODZIECKICH

• SZKOŁA PODSTAWOWA
   W GROCHOWACH

W tym roku do zbiórki dołączyli również wolontariusze ze Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Dąbrowskiej w Kucharach Kościelnych. 85 wolontariuszy 
w dniach 24 – 25 listopada z opiekunami można było zobaczyć w skle-
pach: „Biedronka”, „Dino”, „Twój Market”. Ilość produktów była miłym 
zaskoczeniem. Dzięki Państwa hojności udało się przygotować 35 paczek, 
które zostaną dostarczone potrzebującym, dla których najbliższe dni  
i święta na pewno będą godne. Dla darczyńców i wolontariuszy była to 
lekcja szacunku, miłości i empatii. Hasło: „ŚWIĘTA GODNE, A NIE GŁOD-
NE” dodatkowo motywowało do okazania serca. Dziękujemy wszystkim.

Jak co roku uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Rychwale zbierali produkty dla naszych 
seniorów w ramach Świątecznej Zbiórki Żywności pod patronatem Banku Żywności w Koninie. 
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26 października, w ramach działań Programu granto-
wego mPotęga, odbył się Gminny Konkurs - Mistrz Ta-
bliczki Mnożenia.
Do zmagań przystąpili uczniowie wyłonieni w ramach 
konkursów wewnątrzszkolnych, ze wszystkich szkół  
z terenu naszej gminy. Uczniowie musieli wykazać się 
perfekcyjną znajomością tabliczki mnożenia, wykonu-
jąc różne działania. Zmagali się również z presją czasu.  
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wysokich wyni-
ków i życzymy dalszych sukcesów.

9 listopada w SP w Grochowach odbył się IX Gminny 
Konkursu Piosenki Patriotycznej pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Rychwała. Zaprezentowało się  
w nim 22 uczestników. Po raz pierwszy w konkursie 
udział wzięły przedszkolaki, które wniosły do konkursu 
wiele ciepła i spontaniczności. 

Gratulujemy wszystkim dzieciom, które nie tylko pięknie 
śpiewały i występowały.

ADWOKATURA PRZECIW PRZEMOCY

1 grudnia w Szkole Podstawo-
wej w Rychwale odbyły się 
warsztaty zajęciowe dla klas  
7 i 8 w ramach akcji „Adwokatura 
przeciwko przemocy” przeprowa-
dzone przez adwokatkę i praw-
niczkę panią Ritę Miling.
Akcja rozpoczęła się 25 listopa-
da (w Międzynarodowy Dzień 
Przeciw Przemocy Wobec Kobiet) i trwała do 10 
grudnia (w którym to dniu świętujemy Dzień Praw 
Człowieka). Celem warsztatów było uświadomienie 
młodzieży zarówno o potrzebie przeciwstawiania się, re-

agowania jak i o odpowiedzialności za czyny.  
Na zajęciach pani adwokat tłumaczyła 
czym jest przemoc fizyczna, psychiczna  
i ekonomiczna. Zwróciła uwagę na proble-
matykę przemocy domowej, rówieśniczej 
oraz dyskryminacji a także powiedziała  
o tym w jaki sposób można na nie reago-
wać. 
Organizatorem akcji była Naczelna Rada 

Adwokacka i działające przy niej Komisje: Komisja  
Praw Człowieka, Komisja ds. Równego Traktowania,  
Zespół ds. Kobiet, Komisja Edukacji Prawnej oraz  
Komisja Wizerunku.



GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

• SZKOŁA PODSTAWOWA W KUCHARACH KOŚCIELNYCH

W tym roku uczniowie prezentowa-
li poezję Jana Brzechwy.  W konkursie 
wzięło udział  26 uczniów w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: klasy I – III i klasy  
IV – VI ze wszystkich placówek oświato-
wych gminy Rychwał. 

Wszyscy uczestnicy prezentowali wysoki 
poziom interpretacji wierszy.  Młodzi ar-
tyści wykazali się również pomysłowością  
w doborze kostiumów i rekwizytów. 
Wszystkim laureatom i uczestnikom ser-
decznie gratulujemy. 

7

23 listopada w Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Kucharach Kościelnych odbył się „II Gminny Kon-
kurs Recytatorski” pod honorowym patronatem Burmistrza Rychwała. 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

RODZICE DZIECIOM CZYLI „KREATYWNIE W PRZEDSZKOLU”

• PRZEDSZKOLE PLASTUŚ

• SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBROSZYNIE

5 listopada to Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek.  
Wybrana data nie jest przypadkowa - jest to dzień urodzin jednego  
z największych twórców bajek - Walta Disney`a. To święto wszyst-
kich bajkowych postaci i dobry moment, aby przypomnieć sobie 
część z nich. Bajki towarzyszą nam od najmłodszych lat, rozwe-
selają i bawią, ale też przekazują ważne prawdy życiowe. Dzieci  
z oddziału przedszkolnego SP w Dąbroszynie również obchodzi-
ły ten dzień. Z tej okazji maluszki przebrały się za ulubioną postać  
z bajki. Wysłuchały również fragmentów najbardziej znanych baśni 
i bajek czytanych przez nauczycieli oraz starsze koleżanki i kolegów. 
Rozpoznawały bajkowe postacie i przypominały tytuły bajek z któ-
rych pochodzą. Dobierały rekwizyty z bajek i zamieniały się  w głów-
nych bohaterów. Dzień ten był doskonałą okazją do rozwijania zain-
teresowań czytelniczych wśród dzieci, dlatego każdy przedszkolak 
otrzymał w tym dniu jedną z ulubionych baśni. 

Przedszkole i rodzina to najważniejsze środowiska oddziałujące 
na małe dziecko. Skuteczność ich oddziaływań jest uwarunko-
wana wzajemnym i ścisłym współdziałaniem, prowadzącym do 
zintegrowania działań dydaktyczno-wychowawczych. Dlatego 
też dyrektor i nauczyciele Przedszkola Publicznego ,,Plastuś”  
w Rychwale zapraszają rodziców, by czytali najmłodszym baśnie, 
przeprowadzali warsztaty, spędzając przy tym wspólnie czas 
ze swoją pociechą i całą grupą przedszkolną swojego dziecka. 
Spotkania z rodzicami mają szczególny charakter, mogą uczest-
niczyć w zajęciach adaptacyjnych, otwartych czy warsztatach. 
Zawsze jest to cudowny czas dla przedszkolaków, a okres przed-
świąteczny sprzyja spotkaniom w przedszkolu. Grono pedago-
giczne oraz dyrekcja zapraszają kolejnych odważnych: mamy, 
tatusiów, babcie, dziadków i rodzeństwo. Bo pięknego czytania 
i cudownych spotkań w gronie przedszkolaków nigdy dość!



GMINNY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

14 października każdego roku przypada święto 
wszystkich nauczycieli i pracowników szkół, zarówno 
tych pracujących czynnie, jak i będących na emery-
turze. Z tej okazji w Szkole Podstawowej w Rychwale 
odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej, które stały się okazją do wspólnego świętowania  
a przede wszystkim podziękowania i docenienia pracy 
nauczycieli, dyrektorów oraz pracowników. Za podej-
mowanie kreatywnych inicjatyw mających na celu pod-
niesienie jakości pracy organizacyjnej szkół oraz zaanga-
żowanie w realizację szczytnego celu jakim jest edukacja 
i wychowanie dzieci i młodzieży burmistrz przyznał na-
grody wyróżniającym się pracownikom oświaty. Swoje 
nagrody wręczyli również dyrektorzy wszystkich pla-
cówek oświatowych z terenu gminy Rychwał. Podczas 
wydarzenia zostały wręczone także Odznaki Honorowe 
Zasłużony dla Gminy i Miasta Rychwał. Wyróżnienia 
otrzymały: Maria Matczak, Anna Drewniacka, Violetta 
Kruszczak i Iwona Rzepka. Odznakę z ubiegłego roku 
odebrała też Mirosława Wiatrowska.
W części artystycznej wystąpili uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych  
w Grochowach. Na koniec uczestnicy uroczystości wy-
słuchali koncertu w wykonaniu Dominika Zimnego Ab-
solwenta Akademii Muzycznej w Poznaniu.
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To była wzruszająca uroczystość, pełna wspo-
mnień i najlepszych życzeń. 
8 listopada Członkinie Koła Gospodyń w Rychwa-
le zakończyły swoją działalność w towarzystwie 
przyjaciół i zaproszonych gości. Gratulujemy 
pięknej historii i dorobku, życzymy zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności. Jesteśmy przekonani, że 
Wasza działalność wpisała się na trwale w życie 
lokalnej społeczności i będzie wzorem do naśla-
dowania dla przyszłych pokoleń. Przyjmijcie go-
rące podziękowania za dobro, które wnosiłyście 
w życie społeczne naszej miejscowości, gminy  
a także całego naszego powiatu. 

KOŁO GOSPODYŃ W RYCHWALE ZAKOŃCZYŁO SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ

ŚWIATEŁKO NADZIEI, ŚWIATEŁKO POKOJU!

Na ręce Burmistrza Rychwała Stefana Dziamara harcerze i harcer-
ki z 98 DH „Leśni Podróżnicy” w Grochowach przekazali Betlejem-
skie Światełko Pokoju. Lampiony ze Światłem trafiły również do 
parafii, szkół, urzędów i rychwalskich domów, dzieląc się radosną 
nowiną i krzewiąc uniwersalne wartości braterstwa i pokoju.

Niech to światełko świeci 
wszystkim mieszkańcom Gminy Rychwał.



POBIEGLI DLA LENKI
W ostatnią niedzielę paździer-
nika w Glinach odbył się drugi 
Charytatywny bieg dla Lenki, 
7-letniej mieszkanki naszej gmi-
ny, zorganizowany przez OSP Gli-
ny pod patronatem honorowym 
Burmistrza Rychwała. 

Frekwencja dopisała. Na starcie 
stanęło ponad 250 uczestników, 
amatorów i pasjonatów biegów, 
by wspólnie poczuć rywalizację, 
dobrze się bawić, a przy okazji 
wesprzeć leczenie Lenki. Naj-
bardziej wprawieni postanowili 
pokonać dystans 10 kilometrów, 
ci troszkę mniej – 5 kilometrów, 

pozostali wyruszyli w charytatyw-
ny spacer. Przybyły całe rodziny, 
z dziećmi, wózkami… Wszyst-
kim przyświecał jeden cel: po-
moc potrzebującej dziewczynce. 
Na zwycięzców czekały pucha-
ry, medale oraz dyplomy. Ser-
decznie podziękowania dla OSP 
Gliny na czele z Prezesem Mar-
cinem Szczepaniakiem, miesz-
kańcom Sołectw: Gliny, Lubiny  
i Biała Panieńska zespołu PKN 
Rock oraz sponsorów, partnerów 
i wszystkich ludzi dobrej woli. Już 
dziś zapraszamy na kolejny chary-
tatywny bieg za rok.
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GMINNY DZIEŃ SENIORA
Jak co roku w listopadzie w Gminie Rychwał uroczy-
ście obchodzony był Gminny Dzień Seniora. Spotkanie 
z tej okazji zostało zorganizowane przez rychwalski Uni-
wersytet Trzeciego Wieku oraz Koło Emerytów i Renci-
stów pod honorowym patronatem Burmistrza Rychwała.  
To wspaniała okazja do podziękowania naszym seniorom  
za ich nieoceniony wkład w życie społeczne Gminy 
Rychwał. Kapituła Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Rychwał” nadała odznaki honorowe pa-
niom: Sabinie Pietrzak, Halinie Janiak, Zofii Brzęckiej i Zofii 
Miętkiewicz oraz panu Ryszardowi Bocheńskiemu, które 
zostały wręczone przez burmistrza Stefana Dziamarę 
oraz przewodniczącego Romana Drewniackiego, podczas 
Gminnego Dnia Seniora. Uroczystość uświetnił wspaniały 
występ chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rychwale. 
Doświadczenie, mądrość, umiejętność aktywnego spę-
dzania czasu wolnego oraz poczucie humoru i umiejęt-
ność zabawy rychwalskich seniorów, mogą być wzorem  
i przykładem dla młodszych Mieszkańców – jak cieszyć się 
życiem. Wszystkim seniorom składamy serdeczne życze-

nia - wielu długich i pogodnych lat w zdrowiu, szczęściu 
i radości. I aby jesień życia okazała się naprawdę złotą. 
Mamy dla Was wielki szacunek i wdzięczność za Waszą 
pracę i wkład w rozwój naszej gminy. Mamy wielką na-
dzieję, że wciąż będziecie brać udział w życiu naszej ma-
łej ojczyzny, a przede wszystkim, że będziecie dzielić się  
z nami swoją wiedzą, doświadczeniem i mądrością życio-
wą.

PAŹDZIERNIK – RÓŻOWY MIESIĄC ŚWIADOMOŚCI! 
Miesiąc profilaktyki i świadomości Raka 
Piersi. W tym szczególnym czasie przypo-
minaliśmy, jak ważne jest regularne podda-
wanie się badaniom profilaktycznym, któ-
re mają na celu zapobieganie lub wykrycie 
choroby na jej wczesnym etapie. W trzech 
terminach tj. 29 września, 6 i 13 paździer-
nika dzięki współpracy CUS w Rychwale  
z Przychodnią Lekarską „KOMED” w Ko-
ninie, aż 50 kobiet z naszej gminy, które  
z różnych względów na co dzień nie miało 
takiej możliwości mogło skorzystać z bez-
płatnych badań ginekologicznych i cytolo-
gicznych. Z tej okazji Burmistrz Rychwała 

Stefan Dziamara wraz z Dyrektor Cen-
trum Usług Społecznych w Rychwale 
Julią Sikorską podziękowali lek. Bogu-
sławie Karaszewskiej oraz lek. Marii 
Baranowskiej-Korzej za wykonanie ba-
dań, oraz dbałość o zdrowie pań - pod-
opiecznych CUS w Rychwale. Realizacja  
badań była możliwa dzięki pozyskanym 
środkom w ramach realizacji projektu 
pn. „Utworzenie Centrum Usług Spo-
łecznych w Rychwale”, współfinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.



GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
Uroczystą msza św. w kościele pw. Św. Doroty w Grochowach sprawo-
waną w intencji Ojczyzny oraz tych, którzy oddali swoje życie za wolność  
i niepodległość rozpoczęto 105. Obchody Święta Niepodległości w Gminie 
Rychwał. Po mszy zgromadzeni udali się na cmentarz, gdzie złożyli wiązanki 
kwiatów na pomniku powstańców styczniowych.
Kolejnym punktem obchodów Święta Niepodległości był apel przy obeli-
sku na Rychwalskim Rynku. Zgromadzeni odśpiewali hymn państwowy  
w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, przy podniesie-
niu flagi państwowej przez druhów z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej  
w Rychwale. Następnie przedstawiciele władz samorządowych oraz delega-
cje złożyły wiązanki kwiatów w dowód wdzięczności za wolną Polskę 
Po zakończeniu mszy św. w Rychwale uczestnicy uroczystości w asyście 
pocztów sztandarowych udali się do miejscowości Grabowa, gdzie przy 
mogile poległych powstańców okolicznościowe przemówienie wygłosił 
burmistrz Stefan Dziamara. Oddano również cześć bohaterom walczącym 
o wolną i niepodległą Ojczyznę. Oprawę słowno-muzyczną przygotowali 
uczniowie SP w Dąbroszynie. W ramach obchodów Święta Niepodległości 
w hali widowiskowo-sportowej odbył się wspaniały koncert Orkiestry Qu-
antum pod dyrygenturą kapelmistrza Zbigniewa Osajdy. Podczas koncertu 
pt. „Wdzięczni za Niepodległość”, wspólnie przeżywaliśmy atmosferę nie-
sioną przez pieśni patriotyczne i wojskowe. 
Swoją obecnością zaszczycił mieszkańców Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego – Krzysztof Grabowski. Wydarzenie uświetnił występ: Ad-
rianny Izydorczyk, Michała Hajduczenia, Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku pod dyrekcją M. Pająk, Męskiego Kameralnego Chóru Quarta pod dyrekcją 
Ryszarda J. Piotrowskiego, Konińskiego Kameralnego Zespółu Smyczkowego 
Ad Libitum pod dyrygenturą Mirosława Grzanki, Konińskiego Kameralnego Ze-
spółu Akordeonowego pod kierownictwem Ryszarda J. Piotrowskiego, Mażo-
retek Charme. Śpiewane pieśni stanowiły wyjątkowy hołd dla historii i ducha 
niepodległości. To święto pokazuje,  jak ważne jest pielęgnowanie wartości  
narodowych.

WYRÓŻNIENIE DLA UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU W RYCHWALE

25 listopada, w golińskiej hali wido-
wiskowo-sportowo miała miejsce mu-
zyczna integracja zespołów chóralnych 
z gmin powiatu konińskiego podczas  
I Powiatowego Przeglądu Chórów  
w muzyce rozrywkowej. 
W imprezie organizowanej przez sto-
warzyszenie „Razem dla Goliny”, wzięło 
udział osiem zespołów. Naszą gminę re-
prezentował Chór Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, który za swój występ otrzymał wy-
różnienie. Gratulujemy.
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SPOTKANIE AUTORSKIE Z ANDRZEJEM BEJĄ-ZABORSKIM

W środę 22 listopada, w Hali Widowiskowo-Sportowej  
w Rychwale, odbyło się spotkanie autorskie i promocja książ-
ki „U Pana Boga na dywaniku”, będącej biografią i zbiorem 
wspomnień aktora Andrzeja Bei-Zaborskiego. Wydarze-
nie poprowadził współautor publikacji Krzysztof Kędziora. 
Pan Andrzej w sposób niezwykle interesujący opowiedział 
o ścieżkach swojej wieloletniej kariery. Autor z wdziękiem  
i humorem opowiadał o tym, za co kocha teatr lalkowy, jak 
wygląda praca na scenie i planie filmowym.  Wieczór autor-
ski cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców, o czym 
świadczyła wypełniona po brzegi sala. Organizatorem spotka-
nia był Samorząd Rychwała przy współpracy Miejsko-Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Rychwale.

Wydarzenie zorganizowano pod patronatem Burmistrza Rychwała 
dzięki owocnej współpracy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Rychwale, Starostwa Powiatowego w Koninie oraz 
Oddziału Regionalnego Olimpiady Specjalne Wielkopolskie Konin.  
W zmaganiach udział wzięło 53 zawodników z 8 klubów Olimpiad 
Specjalnych. Sportowej rywalizacji towarzyszyła wspaniała atmosfe-
ra. Turniej był eliminacją do Ogólnopolskiego Turnieju Badmintona 
Olimpiad Specjalnych  - Trzcianka 2024. Gratulujmy wszystkim uczest-
nikom i życzymy dalszych sukcesów. 

W RYCHWALE ROZEGRANO TURNIEJ BADMINTONA OLIMPIAD SPECJALNYCH
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8 listopada, po raz drugi w Rychwale odbył się trzynasty regionalny turniej w badmintona Olimpiad Specjalnych. 

MUZYKA Z RECYKLINGU 
Stowarzyszenie Vida Artis  
w Rychwale realizuje projekt 
pn. „Muzyka z recyklingu”, któ-
rego celem jest propagowanie 
idei „zero waste” i przeciwdzia-
łanie nadmiernemu konsump-
cjonizmowi. W ramach działań 
zaplanowane są m.in. warsztaty 
kreatywne, ekologiczne oraz mu-
zyczne. Dofinansowano ze środ-
ków programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii  
w Polsce oraz Ośrodek Działaj  
Lokalnie Stowarzyszenie „Solidar-
ni w Partnerstwie”.

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia, pomyślnego Nowego Roku 2024,
a także wielu miłych chwil spędzonych w gronie najbliższych.

   życzy Prezes Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP
/-/ Andrzej Cholewicki wraz z bracią strażacką



Zwycięstwem 7-3 nad drużyną Górnika 
Konin młodzi zawodnicy Zjednoczo-
nych Rychwał przypieczętowali triumf 
w konińskiej I Lidze Okręgowej w kate-
gorii wiekowej Młodzik D2 prowadzo-
nej przez Wielkopolski ZPN. Zjednocze-
ni Rychwał zakończyli rozgrywki jako 
niepokonani, odnosząc 8 zwycięstw, 
ze znakomitym bilansem bramkowym 
74-22. Jest to niewątpliwie duży sukces 
drużyny złożonej z zawodników rocz-
nika 2012 i 2013 prowadzonej przez 
trenera Damiana Szczepaniaka. Bardzo 
dobre wyniki rychwalskiej drużyny nie 
przeszły bez echa w piłkarskiej Wielko-
polsce! Historyczne powołanie do szerokiej kadry Wiel-
kopolski otrzymał zawodnik klubu Oktawian Przybylak, 

który został powołany na  trzydniową konsultację kadry 
Województwa Wielkopolskiego.
Tym samym pierwszy raz w historii klubu będziemy 
mieli naszego reprezentanta w tak zaszczytnym gronie. 
Oktawian wcześniej był również kilka razy powoływany 
na konsultacje do KKS Lech Poznań. Warto też dodać, 
że kilku innych chłopców z tej grupy gra w kadrach re-
gionu konińskiego. Na zakończenie sezonu, w ramach 
podziękowań w imieniu Samorządu Rychwała na ręce 
Prezesa Piotra Kozaneckiego w obecności zawodników 
i kibiców burmistrz Stefan Dziamara przekazał profesjo-
nalne bramki na płytę główną boiska, które podniosą 
bezpieczeństwo podczas meczów piłkarskich. Burmistrz 
przekazał również voucher o wartości 3 tys. zł na zakup 
dresów dla wszystkich zawodników mistrzowskiej dru-
żyny młodzika, która uzyskała awans do ligi wojewódz-
kiej. Życzymy kolejnych sukcesów i godnego reprezen-
towania Gminy i Miasta Rychwał.

DRUŻYNA MŁODZIKÓW LKS ZJEDNOCZONYCH RYCHWAŁ 
ZAGRA W LIDZE WIELKOPOLSKIEJ!
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W dniach 25-26 listopada 2023 r. w Hali Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Suchedniowie odbył się Puchar Polski w Ko-
szykówce na Wózkach 2023. Zwycięska drużyna to Mu-
stang Konin, której zawodnikiem jest mieszkaniec Siąszyc 
Marcin Płóciennik. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

MIESZKANIEC GMINY RYCHWAŁ ZDOBYWCĄ PUCHARU POLSKI
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